公共管理学院2006年硕士研究生复试录取有关通知

根据《浙江大学关于做好2006年硕士研究生录取工作的通知》（浙大发研[2006]44号）的精神，为保证我院2006年硕士研究生招生录取工作顺利进行，现将公共管理学院2006年硕士研究生复试录取的有关事项通知如下：

一、公共管理学院硕士研究生复试和录取领导小组

根据学校要求，公共管理学院成立硕士研究生复试和录取领导小组，全面负责学院的复试和录取工作，人员组成如下：

组  长：陈劲  包迪鸿

副组长：陈国权

成  员：郁建兴  何文炯  刘卫东  李金珊  王沛民  包松

二、复试原则及基本要求

1．坚持公开、公平、公正的原则。

2．坚持学院统一领导，专业自主招生原则。各专业成立由系主任担任组长的复试工作小组。实行组长负责制，对本专业的复试方案、复试结果负责；负责受理考生的质疑、申诉。

3. 所有拟录取的考生均应通过复试（已经复试过的免试推荐生不再重复进行）。

  4．复试基本要求：符合2006年浙江大学硕士研究生的报考资格（考生在复试前必须通过浙江大学研究生招生处的资格审查）并且初试成绩符合“浙江大学2006年硕士研究生复试基本要求” 。（同等学力考生加试的两门课单科成绩均不低于60分）。
  三、各专业复试要求和安排：

1．所有专业复试都实行差额复试。
2．考生接到复试通知（已上网公示并电话通知）后，需先到浙江大学研招办（浙江大学玉泉校区第十一教学楼二楼）进行资格审查（见研招办网上通知），领取复试许可证。

3．各专业考生必须凭复试许可证参加复试（按研究生院的规定：本校应届生凭学生证复试），考生参加各专业复试时，需将复试许可证交复试小组组长，否则取消复试资格。各专业务必收齐所有参加复试考生的复试许可证，上交学院研究生科备查。
4．各专业复试时，必须认真审查每一位历届考生的毕业证书和身分证，应届考生的学生证和身份证，严防作弊。
5． 各专业根据情况组成若干复试小组，每组不少于5人（其中具有本专业副教授以上职称者不少于3人），由为人正直、处事公正且没有直系亲属报考本专业的教师担任。
6．各专业对主持和参加复试工作的教师和工作人员，应事先进行必要的招生政策和纪律的指导，复试人员在复试中要严格执行复试程序和复试标准，认真做好复试记录（特别是面试现场记录），提高复试的公平性和有效性，保证复试质量。
7．由各专业组织复试（含英语听力），方式可以是面试或笔试。复试成绩总分为100分。初试成绩与复试成绩各占70%和30%。
8．面试分别从英语（20%）、能力和素质（30%）、知识结构（30%）、综合（20%）四方面评定专业面试成绩。若同时有笔试和面试，则笔试成绩与面试成绩各占35%和65%。
9．要求每一考生面试的时间一般不少于20分钟；同一学科（专业）各复试小组的面试方式、时间、试题难度和成绩评定标准原则应统一。

学院专业面试的具体时间安排请关注公共管理学院网上通知。
四、各专业录取的原则

1．思想政治品德符合招生要求。

2 ．复试成绩总分为100分，复试成绩低于60分，则复试视为不合格，则不论初试成绩如何，一律不能录取。
五、确定拟录取名单、调档政审

学院党委负责对拟录取考生进行调档审查，拒绝邪教。审查合格者发给录取通知书；未调档审查或审查不合格者不得发录取通知书。

六、工作时间安排：

3月17日：全校录取工作会议，并向研招办领取考生材料；

3月17日：学院召开各专业录取工作会议，传达学校精神
3月22日：各专业确定面试时间地点，上网公示；

3月19-23日：学院接收上线考生的调剂申请，并将考生材料递交相关专业；

3月23-31日：研究生院进行考生资格审查；
3月25-31日：上线考生根据学校的统一安排进行体检；
3月29-31日：各专业安排面试；

4月3日：各专业将考生的报考材料、复试材料和结果上报学院；未录取考生材料全部退回研究生科；
4月5日：学院审核和整理各专业的上报材料，并将各专业的复试结果和排名上网公示。未录取的考生材料全部退回研招办；

4月6日：学院汇总各专业的上报材料，确定学院拟录取名单，上报研究生院；

4月7日：学院开始调档政审。

                                  公共管理学院研究生管理办公室